PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 505/2024

Assunto: Providências cabíveis quanto ao enorme buraco aberto na Rua Triunfo, próximo ao nº 13, na

Vila Aprazível.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, acionando a Secretaria de Infraestrutura, quanto

ao enorme buraco aberto na Rua Triunfo, próximo ao nº 13, na Vila Aprazível.

Esse buraco tem se tornado cada vez mais preocupante, especialmente

em períodos chuvosos, quando tende a crescer ainda mais, representando uma ameaça

significativa aos transeuntes e veículos que circulam na região.

Considerando o risco iminente que esse buraco representa, solicitamos

encarecidamente que a Secretaria de Infraestrutura tome as medidas necessárias para

reparar este problema com a máxima urgência. É crucial garantir a segurança dos

cidadãos e a adequada funcionalidade das vias públicas em nosso Município.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2024.

DUDI
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 505/2024 – Vereador Dudi – fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Indicação nº 505/2024 – Vereador Dudi – fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C